
UCHWAŁA NR XXVI/205/2017
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Dębnica Kaszubska wobec kandydatów zamieszkałych 

poza obwodem szkoły

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 133 ust. 2 i 3 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Dębnica Kaszubska, wobec kandydatów zamieszkałych poza 
obwodem szkoły, a także dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów oraz liczbę 
punktów przyznanych za spełnienie kryteriów w prowadzonym postępowaniu rekrutacyjnym, według 
następującego zestawienia:

Lp. Nazwa kryterium Dokument potwierdzający 
spełnianie kryterium

Liczba 
punktów

1.

Rodzeństwo kandydata w roku 
szkolnym, na który jest prowadzona 
rekrutacja będzie uczęszczało do tej 

szkoły.

Dyrektor szkoły na podstawie 
dokumentacji szkoły potwierdza 

spełnianie danego kryterium.
1

2.

Zatrudnienie rodzica/prawnego opiekuna 
lub prowadzenie działalności 

gospodarczej przez rodzica/prawnego 
opiekuna w miejscowości 
funkcjonowania szkoły.

Oświadczenie rodzica/prawnego 
opiekuna. 1

3.

Możliwość zapewnienia opieki dziecku 
po zajęciach lekcyjnych przez członków 
rodziny zamieszkałych w miejscowości 

funkcjonujących szkół.

Oświadczenie rodzica/prawnego 
opiekuna. 1

4. Kandydat zamieszkuje na terenie Gminy 
Dębnica Kaszubska.

Oświadczenie rodzica/prawnego 
opiekuna. 1

§ 2. Traci moc uchwała nr XV/122/2016 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie określenia kryteriów klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Dębnica Kaszubska, wobec kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Dębnica Kaszubska.

Id: C35A95CF-3FFD-4773-B0B1-AC7B86EB006D. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: C35A95CF-3FFD-4773-B0B1-AC7B86EB006D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 25 stycznia 2017 roku, na mocy art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, weszły w życie znowelizowane przepisy dotyczące
przyjmowania do publicznych przedszkoli, publicznych innych form wychowania przedszkolnego,
publicznych szkół i publicznych placówek zawarte w rozdziale 6.

Powyższe zmiany spowodowały również utratę mocy obowiązującej ustawy o systemie oświaty, co
powoduje konieczność podjęcia nowej uchwały dotyczącej określenia kryteriów w postępowaniu
rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina
Dębnica Kaszubska.

Id: C35A95CF-3FFD-4773-B0B1-AC7B86EB006D. Podpisany Strona 1




